Liber I

Ca. III.

q̄ sub vno intuitu in reb⁹ corporeis ad tā in-
finita cōprehendēda dilataſ. Deniq; quoti-
ens cōtemplatis anim⁹ dilataſ ad ima: quo-
tiens eleuaſ ad summa: quotiēs acuſ ad in-
scrutabilia: quotiens agilitate miranda pene
absq; mora rapit p innumera ex quadā intel-
ligentie vī: hoc esse nō dubitat. Illeſ ppter il-
los dicta ſunt: qui iſta inferiora ſub intelligen-
tie aspectu cadere: vel ad cōtemplationē vſq;
quaq; ptiñere indignū ducunt. Specialiter
tūz ppte cōtemplatio dicit: que de ſublimi-
bus habet: vbi anim⁹ pura intelligētia vniſ.
Semp aut̄ cōtemplatio eſt in reb⁹ p ſui na-
ram manifestis: vel p ſtudiū familiariter no-
tis: vel ex diuina reuelatione pſpicuis.

Befinitio ſingulorū: cōteplatiōis:
meditatiōis ⁊ cogitationis: Ca. III.

Id est itaq; ſic definiri poſſe. Cōtem-
plat̄io eſt libera mentis pſpicacia: in
sapientie ſpectacula: cū admiratione
ſuſpeſa. Vel certe ſicut illi p̄cipuo nostri tēpo-
riſ theoloſo placuit: qui eā in hec verba de-
finiuit. Cōteplatio eſt pſpicax ⁊ liber animi
motus: in res pſpicieadas vſq; quaq; diſfusus
Meditatio vero eſt ſtudiosa in eis intentio:
circa aliqd inuigandū diligēter iſſistens.

Kontemplatio
cognitio

Kontemplacio

Meditatio

Richardus de arca mystica.

Cognitio

Vel sic. **Meditatio** est, puidus animi intuitus in veritatis inquisitione vehemēter occupatus. **Logitatio** aut̄ est improvidus animi respectus ad euagationē p̄nus. **Vide** itaq̄ tribus esse cōmune: et quasi cōsubstantiale qđam animi aspectū esse. **Ubi** enī nil mente cōspicitur: nullū horū recte dicit: vel esse affirmat. **Cōmune** est autē tam cōtemplationi q̄s meditationi circa utilia occupari: et in sapientie vel sciētie studiis maxie uno assidue versari. Sz in hoc sane solēt maxie a cogitatōe dif̄ferre: que se singulis pene momētis cōsuevit ad inepta et frivola relaxare: et sine villo discre-
tionis freno ad omnia se īngerere: vel p̄cipitē dare. **Cōmune** vero est cōtemplationi et cogitationi: libero quodaz motu: et s̄m spontaneum nutum: huc illucq̄ circūferri: et nullo diffi-
ditatis obstaculo a discursionis sue impetu
spediri. Differunt aut̄ in eoipso maxie a me-
ditatione: cuius studiū est semp quoquis indu-
strie labore qualibet animi difficultate: ardua
queq; apprehēdere: obstrusa irrūpere: occul-
ta penetrare. Fit tamē sepe vt in cogitationū
nostrarū euagatione tale aliquid animi incur-
rat: qđ scire vehemēter ambiat: fortiterq; in-
sistat. Sed dū mens desiderio suo satisfaciēs
eiusmodi inq̄sitioni studiū impēdit: iam cogi-